
Velkommen til et blåt forår
B’Sharp, stiftet i januar 1995, har til formål at udbrede kendskabet 
til Rhythm´n Blues og beslægtede genrer. Hvis ikke andet er angivet 
finder alle arrangementer sted i Kulturhuset Rampelys, Bindslevs 
Plads 6, Silkeborg.
Medlemskab kan købes i døren i forbindelse med årets første arran-
gement. Prisen er kr. 250,- for hele 2012 og giver 50 % rabat på 
dørprisen til alle arrangementer. Pensionister og studerende kan mod 
forevisning af gyldig legitimation/studiekort købe et medlemskab til 
kr. 125,-
Du kan også indbetale dit medlemskab på vores konto i Nordea Bank. 
Konto nr. 2380 0751 318 936
Husk dit navn og medlemsnr. ved indbetaling!
Har du har fået ny e-mail adresse meddeles det til vores folk i døren 
eller ved at sende en e-mail til thomas.bsharp@gmail.com
Fremover bliver vores program og nyhedsbrev send ud til alle der står 
på vores mail liste. Dog kan man få et trykt program på Rampelys, 
hvis man ønsker det. 
EKSTRA TILBUD! Indbetal dit medlemskab på vores konto senest 
fredag den 27. januar og få 2 øl billetter udleveret i forbindelse med 
koncerten med Thorbjørn Risager, lørdag den 4. februar.
Udover rabat til vores egne koncerter kan vi nu også tilbyde vores 
medlemmer rabat til koncerter arrangeret af Aarhus Bluesforening, 
Blueskartellet i Horsens, Crossroads i Vejle, Double Trouble i Frederi-
cia samt Hovedgård Bluesfest. Rabatten hertil fastlægges af de 
enkelte foreninger. Som medlem i B’Sharp bliver du automatisk med-
lem af Jysk Blues Netværk, som alle de her nævnte foreninger er 
medlem af.
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Thorbjørn Risager

Starten på bluesforåret er lagt i hænderne på danske Thorbjørn Risa-
ger og hans band. I de senere år har blues og soul musikken her-
hjemme gjort sig bemærket ved bl.a. sanger, sangskriver og guitarist 
Thorbjørn Risager fra København. Han må betragtes som en af Dan-
marks og Nordeuropas bedste unge soul/bluessangere og som en af 
tidens ypperste traditionsbærere for den danske bluesmusik. Ganske 
fortjent blev Thorbjørn i 2005 kåret som ”årets danske bluesnavn!” 
Musikken som bliver leveret består af blues og soul, klassisk r&b, 
jazz og musik fra New Orleans. Thorbjørn og hans syv-mand store 
band har spillet sammen siden 2002 og deres første CD udkom i 
2004. Siden da har de spillet over det meste af Europa. Den seneste 
CD ”Dust & Scratches”, er lige blevet færdiggjort og er med i baga-
gen når bandet gæster Rampelys med deres funky, soulful blues 
tilsat et lille stænk af swing.
OBS! Gamle og nye medlemmer er velkommen til at tegne et nyt 
medlemskab denne aften. Læs mere om det her i programmet.
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H.P. Lange trio
+ generalforsamling i B’Sharp

H.P. Lange er en af Danmarks unge veteraner. Han har siden midten 
af 80’erne spillet på alt fra små klubber til store festivaler i Danmark 
og udlandet. I 1994 slog han sig ned i New Orleans for at studere 
blues fra dette område. Det blev til mange afstikkere til the Missis-
sippi Delta, hvor han mødte og spillede sammen med folk som Kenny 
Brown, Junior Kimbrough og R.L. Burnside. I efteråret 2011 blev han 
kåret som ”årets danske blues musiker.” 

Troels Jensen har spillet blues i mere end 40 år. Han har slået sit 
navn fast i Danmark og Skandinavien, bl.a. gennem sine mange år 
som frontfigur i Delta Blues Band, og med Billy Cross i Delta Cross 
Band. Det har givet ham status som dansk blues musiks ”Grand Old 
Man” – Danmarks Mr. Blues! Som den første fik han fortjent prisen 
som ”årets danske blues musiker” i 2002.

Jazzens ”Grand Old Man”, bassisten over dem alle, Hugo Rasmus-
sen, gør denne trio fuldkommen og til noget specielt. 70-årige 
”Hugo”, som han bliver kaldt af de fleste, er en levende legende i 
dansk folk, blues og jazz. I hans 50-årige karriere har han spillet 
med danske og store udenlandske navne og det er blevet til ikke 
mindre end 900 indspilninger!! En fantastisk trio som simpelthen 
skal høres.

Inden koncerten afholder B’Sharp sin årlige generalforsamling:
18.00-18.45	 spisning (kun for medlemmer, medhjælpere og sponso-

rer) drikkevarer kan købes i baren
19.00-21.00	 generalforsamling (alle er velkomne, MEN kun medlem-

mer, medhjælpere og sponsorer har stemmeret)
Vigtigt! Vedr. spisning er tilmelding nødvendigt ved at sende en mail til: 
bluesland@vip.cybercity.dk eller sms til 2223 9752 senest d. 26/2!
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Burnin Red Ivanhoe

Det efterhånden legendariske danske band - Burnin Red Ivanhoe 
- blev dannet i 1967 af Karsten Vogel, der arbejdede med tanken om 
at forene progressiv jazz, rock og blues musik og spændende tekster i 
et kunstnerisk udtryk. Fra 1967 og de næste syv år frem var Burnin 
Red Ivanhoe konstant på turné og blev kendt, elsket og kun lidt 
”skandaleramt” i det meste af Nordeuropa som flippernes syregruppe 
og hippiernes hof-orkester. Orkestret var også kendt i Tyskland, Eng-
land og USA. Midt i 1970´erne og senere i 1980’erne holdt orkestret 
pause for så igen at samles i 1991 med et brag af en koncert på 
Roskildefestivalen. Siden da har de spillet en lang række koncerter i 
Danmark og været på turné i Indien. Fælles for alle Burnin Red Ivan-
hoe-koncerter er et klassisk sæt sange, stor spilleglæde, musikalsk 
slagkraft, utrolig energi, mærkelige instrumenter og et eksperimente-
rende sceneshow. 

Stammen omkring Burnin Red Ivanhoe er Karsten Vogel, Kim Menzer 
og Ole Fick. De nytilkomne er Assi Roar på bas og Rasmus Grosell 
på trommer. Burnin Red Ivanhoe har udgivet 9 albums til dato. 
I foråret 2012 udgives der en ny CD som er med i bagagen, når ban-
det gæster Kulturhuset Rampelys i Silkeborg.
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Magic Slim & the Teardrops usa

Den snart 75-årige blueslegende Magic Slim (Morris Holt), blev født i 
bluesens vugge, Mississippi. En fast plads i kirkekoret. Dagligt ar-
bejde i bomuldsmarken. Jo, baggrunden er helt efter bogen for den 
sympatiske sanger og guitarist Magic Slim, som genser Silkeborg og 
sine bluesfans efter 4 års fravær. 

Han startede egentlig karrieren som pianist, indtil tabet af en finger 
fik ham til at skifte instrument. I 1967 var Slim klar til at stå på egne 
ben med bandet Teardrops, der inkluderede hans to yngre brødre på 
bas og trommer. I midten af 70erne tog karrieren for alvor fart, og 
siden har Magic Slim & The Teardrops væltet værtshuse i Mississippi, 
natklubber i Chicago og festivaler og spillesteder overalt i verden 
med deres Mississippi/Chicago houserockin’ blues!
Ført an af Slims bidende guitar, hans rå og kraftfulde sang og en 
fantastisk rytme sektion. Selv om Slim er oppe i årene så afholder det 
ham ikke fra at være en af de mest rejsende amerikanske blues 
musikere i dag. B’Sharp er stolte over at kunne præsentere det, som 
amerikanske fans og kritikere kalder ”the last real Chicago Blues 
Band, Magic Slim is a national treasure.”
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Sugar Ray & the Bluetones  
feat: “Monster” Mike Welch usa

Support: Nande, Lothar & Dozzler DK/USA  kl. 20.15

Sugar Ray tilhører den amerikanske blueselite. Som sanger og harp-
spiller er han helt på højde med folk som Rod Piazza, Kim Wilson, 
Darrell Nulish og Tad Robinson. Tilbage i 1978 dannede han The 
Bluetones sammen med bassisten Neil Gouvin og trommeslager 
Michael Ward. I 2000 fik de følgeskab af den talentfulde unge guita-
rist Mike Welch. Fra 1991 til 1997 var Sugar Ray også frontmand i 
legendariske Roomful of Blues. For et par år siden udgav han sit 
måske bedste album til dato: ”My life, my friends, my music”. Et 
musikalsk strejftog igennem hans 40 år lange karriere. Sugar Ray 
har været i Silkeborg to gange før, i 2003 og 2008. 

Nande og Tim Lothar må betragtes som øjeblikkets bedste bluesduo 
herhjemme. Country, blues & roots, som de spiller på nogle sjove 
instrumenter, med guitaren og mundharpe i forgrunden. De to sam-
men sørger for en kanonstemning når de indtager scenen med deres 
livsbekræftende blues. Som ”special guest” har de inviteret den 
dygtige tyske klaverbokser Christian Dozzler som bor i Texas. Han er 
bl.a. kendt for at spille og turnere sammen med Texas guitaristen 
Anson Funderburgh.
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